Приказ МЧС России от 11.03.2013 N 173
"Об утверждении перечней учреждений,

созданных в целях организации профилактики
и тушения пожаров на специальных объектах,

за прохождение службы в которых
сотрудникам федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной

службы выплачивается надбавка к
должностному окладу за особые условия

службы, и специальных видов работ
(специальных заданий), за осуществление

(выполнение) которых сотрудникам
федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы
выплачивается надбавка к должностному

окладу за особые условия службы"
(Зарегистрировано в Минюсте России

08.04.2013 N 28030)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.04.2013

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 8 апреля 2013 г. N 28030

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 11 марта 2013 г. N 173

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАННЫХ В ЦЕЛЯХ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФИЛАКТИКИ

И ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ НА СПЕЦИАЛЬНЫХ ОБЪЕКТАХ, ЗА ПРОХОЖДЕНИЕ
СЛУЖБЫ В КОТОРЫХ СОТРУДНИКАМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ
НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СЛУЖБЫ,

И СПЕЦИАЛЬНЫХ ВИДОВ РАБОТ (СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ),
ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) КОТОРЫХ СОТРУДНИКАМ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ НАДБАВКА
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СЛУЖБЫ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2013 г. N 95
"О ежемесячной надбавке к должностному окладу  за  особые  условия  службы  сотрудникам  некоторых
федеральных органов исполнительной власти" <1> приказываю:

--------------------------------
<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 6, ст. 574.

1. Утвердить:
перечень  учреждений,  созданных  в  целях  организации  профилактики  и  тушения   пожаров   на

специальных объектах, за прохождение службы в которых сотрудникам  федеральной  противопожарной
службы Государственной противопожарной службы выплачивается надбавка к должностному  окладу  за
особые условия службы (приложение N 1);

перечень  специальных  видов  работ  (специальных  заданий),   за   осуществление   (выполнение)
которых   сотрудникам   федеральной   противопожарной   службы   Государственной    противопожарной
службы выплачивается надбавка к должностному окладу за особые условия службы (приложение N 2).

2. Выплату надбавки в соответствии с утверждаемыми перечнями осуществлять с 1 января 2013 г.

Министр
В.А.ПУЧКОВ

Приложение N 1
к приказу МЧС России

от 11.03.2013 N 173

ПЕРЕЧЕНЬ
УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАННЫХ В ЦЕЛЯХ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФИЛАКТИКИ

И ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ НА СПЕЦИАЛЬНЫХ ОБЪЕКТАХ, ЗА ПРОХОЖДЕНИЕ
СЛУЖБЫ В КОТОРЫХ СОТРУДНИКАМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ
НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СЛУЖБЫ

1. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 1 Министерства  Российской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2013

Приказ МЧС России от 11.03.2013 N 173
"Об утверждении перечней учреждений, созданных в целях организации
профилактики и тушения пожаров на специальных объектах, за прохождение
службы в которых сотрудн...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

2. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 2 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

3. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 3 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

4. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 4 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

5. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 5 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

6. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 6 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

7. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 7 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

8. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 8 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

9. Специальное управление федеральной противопожарной службы N 9 Министерства  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации   последствий
стихийных бедствий

10.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   10    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

11.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   12    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

12.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   16    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

13.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   17    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

14.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   18    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

15.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   19    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

16.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   20    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

17.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   22    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

18.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   23    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

19.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   24    Министерства

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2013

Приказ МЧС России от 11.03.2013 N 173
"Об утверждении перечней учреждений, созданных в целях организации
профилактики и тушения пожаров на специальных объектах, за прохождение
службы в которых сотрудн...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

20.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   25    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

21.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   29    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

22.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   30    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

23.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   31    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

24.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   32    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

25.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   34    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

26.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   35    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

27.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   36    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

28.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   37    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

29.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   38    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

30.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   39    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

31.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   46    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

32.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   48    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

33.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   49    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

34.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   50    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

35.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   51    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

36.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   57    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

37.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   66    Министерства

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2013

Приказ МЧС России от 11.03.2013 N 173
"Об утверждении перечней учреждений, созданных в целях организации
профилактики и тушения пожаров на специальных объектах, за прохождение
службы в которых сотрудн...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

38.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   70    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

39.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   71    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

40.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   72    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

41.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   79    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

42.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   80    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

43.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   84    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

44.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   87    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

45.   Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   88    Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

46.  Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   100   Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

47.  Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   101   Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

48.  Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   102   Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

49.  Специальное   управление   федеральной   противопожарной   службы   N   103   Министерства
Российской  Федерации  по  делам   гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации
последствий стихийных бедствий

50. Судебно-экспертное учреждение федеральной противопожарной службы N 93  "Испытательная
пожарная   лаборатория"   Министерства   Российской   Федерации   по   делам   гражданской    обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Приложение N 2
к приказу МЧС России

от 11.03.2013 N 173

ПЕРЕЧЕНЬ
СПЕЦИАЛЬНЫХ ВИДОВ РАБОТ (СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ),

ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) КОТОРЫХ СОТРУДНИКАМ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ НАДБАВКА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2013

Приказ МЧС России от 11.03.2013 N 173
"Об утверждении перечней учреждений, созданных в целях организации
профилактики и тушения пожаров на специальных объектах, за прохождение
службы в которых сотрудн...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СЛУЖБЫ

1.   Выполнение   методической   и   исследовательской   работы   по    ведению    и    актуализации
справочно-информационных баз данных и баз данных, содержащих персональные данные граждан.

2.  Выполнение   заданий,   помимо   возложенных   должностных   обязанностей   по   замещаемой
должности,   связанных   с   обеспечением   деятельности   структурных    подразделений    центрального
аппарата МЧС России.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2013

Приказ МЧС России от 11.03.2013 N 173
"Об утверждении перечней учреждений, созданных в целях организации
профилактики и тушения пожаров на специальных объектах, за прохождение
службы в которых сотрудн...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Перечень учреждений, созданных в целях организации профилактики и тушения пожаров на специальных объектах, за прохождение службы в которых сотрудникам федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы выплачивается надбавка к должностному окладу за особые условия службы
	Приложение N 2. Перечень специальных видов работ (специальных заданий), за осуществление (выполнение) которых сотрудникам федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы выплачивается надбавка к должностному окладу за особые условия службы